EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS DE BOA VENTURA

COM RECURSOS DA LEI Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022 – POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC

RESULTADO RESULTADO FINAL DA ETAPA DOCUMENTAL

A Prefeitura Municipal de Boa Ventura no Estado da Paraíba, com sede na  Rua Emília Leite, Centro - CEP: 58.993-000,  inscrita no CNPJ.: 08.940.702/0001-67,

por meio da Secretaria Municipal  de Esportes, Cultura e Lazer, de acordo com as disposições contidas no EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES

CULTURAIS DE BOA VENTURA COM RECURSOS  DA LEI Nº14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022 – POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC, em

consonância com a Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de

2023;  e o Parecer nº 0019/2023/CNDE/CGU/AGU, torna público o RESULTADO FINAL DA ETAPA DOCUMENTAL,  referente a este edital.

Notas metodológicas:

Notas metodológicas:

1. Compreende-se como:

a. HABILITADO: o projeto que cumpriu as exigências desta etapa; e

b. INABILITADO: o projeto que não cumpriu as exigências desta etapa, sendo indicados na coluna “Motivo” os itens que motivaram a inabilitação.

2. Os proponentes inabilitados terão até dia 28 de novembro para entregar o documentação, que foi solicitada na motivação, pode ser feita pelo email, ou entrega

na sede da Secretaria Municipal  de Esporte, Cultura e Lazer do municipio.

Boa Ventura -PB, 30 de Novembro de 2024

Maelson Cabral Ferreira

Secretario

COMISSÃO DE ANÁLISE:

Jose Carlos Alves da Silva

Josenildo Ramos da Silva

PROPONENTE PROPOSTA  CATEGORIA INDIVIDUAL  AMPLA

 CONCORRÊNCIA/ COTA

SITUAÇÃO  MOTIVO

1. MARCELO BATISTA DA SILVA VOCALISTA AMPLA HABILITADO

2. CLAUDIANO DELFINO DE LIMA MUSICO AMPLA HABILITADO

3. JAILMA RODRIGUES CANDIDO PAULINO JAILMA CANDIDO AMPLA HABILITADO

4. JARDSON RODRIGUES DE CALDAS  DAL DO TROMBONE AMPLA HABILITADO

5. JEOVANNY KARDEL ESTRELA BEZERRA   CANTOR E HUMOR AMPLA HABILITADO

6. RENATO VALERIO DA SILVA MALABARES E EQUILIBRIO AMPLA HABILITADO

7. MARIA DE LOURDES FELIX MACHADO CORDEL NA PRAÇA AMPLA HABILITADO

8. ALEX CAETANO ALVES  ALEX CAETANO AMPLA HABILITADO

9. THIAGO LIMA LEITE VIEIRA ARTE EM GRAFITE  AMPLA INABILITADO

10. JOAO BRAZ MACHADO FILHO IDE ARTE AMPLA INABILITADO

11. FRANSCISCO DE ASSIS ALVES DE LUCENA VIOLÃO E VOZ AMPLA INABILITADO

12. MICHAEL VITOR FERREIRA PINTO BYROL DO TROMPETE  AMPLA INABILITADO

13. SEVERIANA EUSAIR BERNARDO DE CALDAS EUSAIR  AMPLA INABILITADO

PROPONENTE PROPOSTA  DUPLA   AMPLA CONCORRÊNCIA

COTA

SITUAÇÃO  MOTIVO

1. FRANCISCO GERALDEZ RODRIGUES ALVES  LEVANDO MUSICA PARA TODOS  AMPLA HABILITADO

2. ABNER CAIQUE ALVARENGA ALVES  GRUPO FAROL “ EM MEIO A ESCURIDÃO” AMPLA HABILITADO

PROPONENTE PROPOSTA  TRIO   AMPLA CONCORRÊNCIA

COTA

 MOTIVO

1. ANTONIO CARLOS GENUINO DE ARAUJO FILHO  LOUVOR E ADORAÇÃO  AMPLA HABILITADO

PROPONENTE PROPOSTA  GRUPO   AMPLA CONCORRÊNCIA

COTA

SITAÇÃO  MOTIVO

1. ANTONIO MARCOS DE ARAUJO DE FREITAS MARQUINHOS PEGAÇÃO  AMPLA HABILITADO

2. CICERO ROSADO TORIZNHO – POR AMOR A MUSICA PCD  HABILITADO

3. MAYCON WDSON DE MIRANDA SILVA  GRUPO SHALON  AMPLA HABILITADO

4. LUANNY PEREIRA DE LIMA GRUPO DE CARIMBÓ AMPLA HABILITADO

5. DAMIÃO PEREIRA DE MELO MUSICA NA PRAÇA AMPLA  INABILITADO

6. 7.    CICERO GOMES ROSADO DA SILVA CICINHO TECLAS  AMPLA INABILITADO

7. JOSE VICTOR FELIX DOS SANTOS  XAXADO PARAI-B-A-BÁ AMPLA INABILITADO

PROPONENTE PROPOSTA  AUDIOVISUAL  AMPLA CONCORRÊNCIA

 COTA

SITUAÇÃO MOTIVO

1. GEVERTON BRENO MARTIN DA SILVA CINE RUA – O CINEMA QUE VEM PARA A RUA! AMPLA HABILITADO

2. ALEF ADONIS DA SILVA FREITAS

CINE POPULAR

AMPLA HABILITADO

3. GABRIEL OTON FREITAS CINE EM CASA AMPLA HABILITADO

4. INGRID ALVARENGA ALVES CINEMA PARA TODOS AMPLA INABILITADA

PROPONENTE PROPOSTA  CATEGORIA ARTESANATO  AMPLA CONCORRÊNCIA

COTA

SITUAÇÃO  MOTIVO

1. JAQUELINE ESTRELA DE LIMA DA SILVA PROTEÇÃO E FÉ  AMPLA HABILITADA

2. ALBA MARIA LEITE  NATAL EM FILTRO AMPLA  INABILITADA

3. ARMANDA PEREIRA CORCINO SOARES ARTES E LUZES QUEM ENCATAM  AMPLA HABILITADA

4. ALICE LETICIA PEDRO DE SOUSA CROCHE NA PRAÇA AMPLA HABILITADA

5. JANDIRA BORGES DE ALMEIRA AMIGA DE PANO AMPLA  HABILITADA

6. ANGELA MARIA CAMPOS PEREIRA ARTE EM PANO CORES QUE ENCANTAM  AMPLA HABILITADA

7. MARIA DA PIEDADE PEIREIRA DE LIMA TRAÇOS E CORES AMPLA HABILITADA

8. LUCICLEIDE ZACARIAS DA SILVA ESTEVÃO ARTE EM PANO DE PRATO AMPLA HABILITADA

9. JAZIMAR PAULINO BENTO GOMES  PINTANDO E CROCHETANDO AMPLA HABILITADA

10. JOSILDA PAULINO BENTO ARTES ENTRELAÇADA AMPLA HABILITADA

11. PALOMA DA CONCEIÇÃO GOMES DA SILVA CAMINHOS DE FIOS AMPLA INABILITADA